à Cultura (PROSIEC), conforme repasses do Governo do Estado do Ceará. — 
Espécie: Adjudicação do objeto e Homologação do resultado do julgamento do 
respectivo processo administrativo — Licitante: ATIVA DISTRIBUIDORA LTDA, 
CNPJ n° 40.214.434/0001-09, valor R$ 11.600,00 (onze mil, seiscentos reais) — Data 
da Adjudicação/Homologação: 24/11/2025 — Fundamentação Legal: Inciso IV, art. 
71, Lei Federal n° 14.133/21 — Secretária: Deiziele Mororó Martins. 
VEICULO DE PI IBLICACÃO IMPRENSA OFICIAI /JORNAL 

- DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO (DOM)

[...]

Croatá/CE, com recursos do Novo Programa Estadual de Incentivo à Cultura (PROSIEC), 
conforme repasses do Governo do Estado do Ceará. - Contratante: Secretaria Municipal de 
Cultura - Contratada: ATIVA DISTRIBUIDORA LTDA, CNPJ n°40.214.434/000I-09 - Valor: R$ 
11.600,00 (onze mil, seiscentos reais) - Data da Assinatura do Contrato: 25/11/2025 - Vigência: 03 
(três) meses - Etuidamentação Legal: §Único, Art. 72, c/c inciso II, Art. 94, Lei Federal n° 14.133/21 
— Signatários: Deiziele Mororó Martins (CONTRATANTE); NIANDER ISMAEL RAMOS 
GOMES (CONTRATADA).

[...]

Lima & Pereira Construcoes LTDA, Objeto: 
Construção de escola 13 salas de aula - Padrão FNDE, no Sitio Baixio do Moco, Municipio de Salitre/CE, Conforme termo de compromisso n°961020- 
2024 e Plano de Trabalho n° 1095173-55 - Valor Total, R$ 11.024,976,20 (onze milhões e vinte e quatro mil, novecentos e setenta e seis reais e vinte 
centavos) - Programa de Trabalho: 0502.12.361.0231 1 003 - Const,e Ampl cie Unidades Escolares do Ens.Fundamental-Outros Recursos, R$ 11.024.976,20 
no elemento de despesa 44905100- Obras e Instalações - Vigência: de 14 meses - Data da Assinatura: